





**Жайыл районунун Кызыл-Дыйкан айылдык кеңешинин депутаттыгына талапкерлердин тизмеси
4- мандаттуу №2 Кызыл-Дыйкан шайлоо округу (УШК № 7323)**

№	Сүрөтү	Талапкер жөнүндө маалымат	Программасынын негизги багыттары
1.		<p>Домасбекова Гульсия Абылхайровна Туулган күнү жылы айы: 03.11.1997-жыл Билими: жогорку Иш тажрыйбасы : 1990-жылдын 4-декабрынан баштап мугалимдик кесипти аркалган. 1995-жылдын 1-сентябрынан баштап тарбия иштери боюнча директордун орун басары болуп 2004-жылга чейин эмгектенген. 2015-жылдан тартып 2023-жылга чейин Кызыл-Дыкан УШКсынын төрайымы, 2019-жылдын 1-сентябрынан тартып Кызыл-Дыйкан орто мектебинде окуу жана тарбия иштери боюнча директордун орун басары иштеген. 2022-жылдын 2-февралынан баштап Кызыл-Дыйкан айылындагы Асанкул Закиров атындагы орто мектебинин директору болуп эмгектенип келе жатат. Учурда: Үй-бүлөлүү, 2 кыз, 2 баланын энеси, жолдошу бар. Байланыш үчүн маалымат: Кызыл-Дыйкан айылы. Тел: 500059787</p>	<p align="center">Шайлоо алдындагы программасы.</p> <ul style="list-style-type: none"> 1. Кызыл-Дыйкан айыл аймагындагы Кызыл-Дыйкан айылындагы орто мектебинин МТБ чыңдоо бей өкмөт уюмдар менен иш алып баруу. 2. Айыл өкмөтүнүн бюджетин туура багытта кодоууга салым кошуу, айылдын инфраструктурасын оңдоого көмөк көрсөтүү. 3. Үй-бүлөлүк зордук-зомбулукка каршы чараларды күчөтүү. 4. Калктын аялуу катмарына-аз камсыз болгон үй бүлөлөргө, жетим-жесир, ден-соолугу боюнча мүмкүнчүлүгү чектелген жарандарга, майыштарга даректүү жардам көрсөтүү, ар дайым аларды көңүл чордонунда коюу, колдоо көрсөтүү. 5. "Балдар-биздин келчегибиз" "урааны алкагында, айыл аймакка инвесторлорду тартуу менен балдар үчүн эс алуучу, оюн-зоок аянтчаларын курдуруу. 6. Айыл аймакка инвестиция тартуу менен айыл ичиндеги маселелерди чечүү.

2.		<p>Кадыркулов Жалиль Айдарович</p> <p>Туулган күнү жылы: 10.05.1988 ж.</p> <p>Билими: жогорку,</p> <p>Иштажырыйбасы: Эң алгач иш Тажырыйбасы 2007-жылы Казахстандын Шымкент Калаасындагы эңалдыңкы дистрибьюторлук компаниясында соода агенти болуп иштөөдөн башталган. 2008-2009 жылдары аскер кызматын өтөпкелген соң, 2010-2012 жылдар аралыгында Россиянын «Пегас Туристтик» тур операторунан Шарм Эль Шейх жана Анталия шаарларында Туристтик Гид болуп эмгектенген. 2013 жылдан азыркы күнгө чейин Манас Эл ралык Аэропортунун Авиациялык коопсуздук кызматынын атайын текшерүү бөлүмүндө Инспекторлук кызматты аркалап келет.</p> <p>Жеке маалымат: Үй-бүлөлүү үч баланын атасы.</p> <p>Байланыш учун маалымат: Кызыл Дыйкан айылы, тел. 0776 99 90 99</p>	<p style="text-align: center;">Шайлоо алдындагы программасы.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Кызыл-Дыйкан айыл аймагындагы Кызыл-Дыйкан жана Петропаловка айылынын тургундарын 100% ичүүчү таза суу менен камсыз кылуу максатында «Суу өмүрдүн булагы» урааны алдында эң негизги ичүүчү таза суу сапатына көзөмөлдүк кылуу. 2. Айыл аймакка максаттуу инвестиция тартуу менен айыл ичиндеги ички жолдорго басым жасоо. 3. «Сен таза болсон, мен таза болсом, коом таза болот» урааны менен айыл аймакты жашылдандыруу, көрктөндүрүү иш-чараларына өзгөчө басым жасоо, себеби айылдын тазалыгы-бекемден-соолуктун башаты, арбирибиздин жүзүбүз. 4. Айыл аймактагы жаштардын иш менен камсыз болуусуна, баштоолоруна колдоо көрсөтүп, алардын жеке үй-бүлөөдөгү эле эмес, коомдогу ролун белгилеп көрсөтүү. 5. «Балдар-биздин келечегибиз» урааны алдында, айыл аймакка инвесторлорду тартуу менен балдар үчүн эс алуучу аянт чаларды курдуруу. Түрлүү ийримдерди (англистили, кол өнөрчүлүк, спортту кийридерди ж.б.у.с) ачууга шарттарды түзүп берүү.
----	--	---	---

3.		<p>Кубанычбекова Умут Джаныбековна</p> <p>Туулган күнү жылы айы: 28.01.1995-ж.</p> <p>Билими: Жогорку,</p> <p>Иш тажрыйбасы: Иш тажрыйбасы жок.</p> <p>Жеке маалымат: Үй-бүлөлүү, 2 баланын энеси.</p> <p>Байланыш үчүн маалымат: Кызыл Дыйкан айылы, тел.: 0500 12 81 25</p>	<p align="center">Шайлоо алдындагы программасы.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Билим берүүнү, саламаттыкты сактоону, маданиятты жана спортту өнүктүрүүгө көмөктөшүү; 2. Жаш адистерди тартууга шарт түзүү, материалдык жана турмуш-тиричилик маселелерин чечүү; 3. Жаштарга жеткиликтүү санариптик технологияларды киргизүү үчүн шарттарды түзүү, (Интернет клубун түзүү); 4. Инвестицияларды тартуу мүмкүнчүлүгү; 5. Кызыл-Дыйкан айылына, балдар бакчасын курууда айылдын инфраструктурасын жакшыртууга көмөктөшүү. 6. Кызыл-Дыйкан айылындагы “Үркүн” эстелигинин жанындагы аллея жана жашыл зонанын бөлүнүшү. 7. Калктуу конушту санитардык тазалоо жана жашылдандыруу боюнча ар кандай иш-чараларды системалуу түрдө ишке ашыруу.
4		<p>Мамунов Джолдошпек Токонович</p> <p>Туулган күнү жылы айы: 01.07.1977-жыл</p> <p>Билими: Орто-кесиптик.</p> <p>Иш тажрыйбасы: убактылуу иштебейт</p> <p>Жеке маалымат: Уй-бүлөлүү.</p> <p>Байланыш учун маалымат: Кызыл-Дыйкан тел: 0705938932</p>	<p align="center">Шайлоо алдындагы программасы.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Кызыл-Дыйкан айыл аймагындагы Кызыл-Дыйкан айылындагы орто мектебинин МТБ чыңдоо ,бейөкмөт уюмдар менен иш алып баруу. 2. Айыл өкмөтүнү бюджетин туура багытта кодонууга салым кошуу, айылдын инфраструктурасын оңдоого көмөк көрсөтүү. 3. Үй-бүлөлүк зордук-зомбулукка каршы чараларды күчөтүү. 4. Калктын аялуу катмарына аз камсыз болгон үй бүлөлөргө, жетим-жесир, ден-соолугу боюнча мүмкүнчүлүгү чектелген жарандарга, майыптарга даректүү жардам көрсөтүү, ар дайым аларды көңүл чордонунда коюу, колдоо көрсөтүү. 5. Балдар-биздин келчегибиз “урааны алкагында, айыл аймакка инвесторлорду тартуу менен балдар үчүн эс алуучу, оюн-зоок аянтчаларын курдуруу. 6. Айыл аймакка инвестиция тартуу менен айыл ичиндеги маселелерди чечүү.

5		<p>Саспеков Марат Сартбаевич Туулган күнү жылы айы: 23.04.1960-ж. Билими: жогорку, Иш тажрыйбасы: 1989-жылдан баштап, 1992-жылга чейин ПО Фрунзе , директор; 1992-1994-ж. чейин “Кыргыз Жибек Жолу” –директор, 1994-1998ж.чейин Кыргыз Республикасынын Министерство Юстициясынын администрация башкармачылыгы башчысы, 2002- 2006чейин ОсОО “Логистика” директор, 2015-2019ж.чейин ОсОО “Интек” – транспорт боюнча башчысы, 2020-2022ж. чейин ОсОО “Берекет” КК. Жеке маалымат: Үй-бүлөлүү. Байланыш үчүн маалымат: Кызыл Дыйкан айылы, тел.: 0554 22 81 44</p>	<p style="text-align: center;">Шайлоо алдындагы программасы.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Биринчи орунда “Таза суу” программасы, таза суу долбоорун кароо жана жылдыруу; 2. Жергиликтүү өз алдынча башкаруунун бюджеттик каражаттарын даярдоого, чыгымдоодо кароого көмөк көрсөтүү; 3. Жайыттарды сарамжалдуу пайдаланууну жана жерди МЖӨ фондун бөлүүнү кароо; 4. Депутаттык ишмердүүлүгүмдө айыл элинин ынтымагына, биримдигине салымымды кошом 5. Айыл аймакка инвесторлорду тартуу менен бала-бакча , балдар үчүн эс алуучу, оюн-зоок аянтчаларын курдуруу;
6		<p>Суеркулов Мырзабек Эмилович Туулган күнү жылы айы: 19.07.1970-жыл Билими: жалпы орто Иш тажрыйбасы: 1991 жылдан бери дыйканчылык менен эмгетенет. 2016-2023 жж. Кызыл-Дыкан айыл өкмөтүндө айыл башчы болуп эмгектенет. Жеке маалымат: Үй-бүлөлүү, 4 баланын атасы. Байланыш учун маалыматтар: Кызыл Дыйкан айылы, тел. 0559 16 50 73</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Кызыл-Дыйкан айыл аймагындагы Таза-суу программасын карап иш алып баруу. 2. Айыл өкмөтүнү бюджетин туура багытта кодонууга салым кошуу, айылдын инфраструктурасын оңдоого көмөк көрсөтүү. 3. Жайытты туура колдонуу боюнча чараларды күчөтүү. 4. Калкты ФПС тин жерлерин тура колдоонуну көрсөтүү. 5. Айыл аймакка инвестиция тартуу менен айыл ичиндеги маселелерди чечүү. 6. Биздин айыл тоолуу аймак болгондуктан. Мал чарба, дыйкан чарбасын өнүктүрүү..